

## **Ettevõtlus- ja infotehnoloogiainistri määruse „Rahvusvaheliste sündmuste ja konverentside toetamise tingimused ja kord“ eelnõu seletuskiri**

### **1. Sissejuhatus**

Määrus (edaspidi ka *toetuskeem*) kehtestatakse perioodi 2021–2027 Euroopa Liidu ühtekuuluvus- ja siseturvalisuspoliitika fondide rakendamise seaduse (edaspidi *ÜSS2021\_2027*) § 10 lõike 2 alusel.

Määrusega kehtestatakse rahvusvaheliste sündmuste ja konverentside toetuse andmise tingimused ja kord eesmärgiga suurendada Eesti tuntust rahvusvaheliste spordi- ja kultuurisündmuste ning konverentside toimumise sihtkohana.

Toetust rahastatakse ühtekuuluvuspoliitika fondide rakenduskava 2021–2027 (edaspidi *rakenduskava*) vahenditest.

Toetuste kogueelarve on 6 300 000 eurot, millele lisandub taotleja omafinantseering vähemalt 30% ehk 2 700 000 eurot. Riiklikku kaasfinantseeringut ei ole.

Eesti turismisektorit iseloomustab tugev hooajalisus ning sõltuvus naaberturgudest. Sündmuste toetamine loob põhjuseid nii Eesti esmakordseks kui ka korduvaks küllastamiseks. Sündmuste küllastajate ööbimised ning piirkonda jäetud turismitulu vähendavad turismi hooajalisust ja madalhooaja mõju, mis omakorda kasvatab väikese ja keskmise suurusega ettevõtjate (edaspidi *VKE*) lisandväärtust ja sündmuse korraldusse kaasatud eksportivate ettevõtjate arvu. Ühtlasi kasvab Eesti valdkondlik konkurentsivõime järgnevate samalaadsete sündmuste korraldamiseks Eestis.

Toetusega kaasrahastatakse rahvusvahelistele osalejatele huvipakkuvaid spordi- ja kultuurisündmusi ning konverentse, võimaldades sündmuste korraldajatel kvaliteetsema korralduse ja turunduse abil luua reisimotivatsiooni Eesti küllastamiseks, suurendada Eesti tuntust rahvusvaheliste sündmuste ja konverentside toimumise kohana ning seeläbi aidata kaasa Eesti turismiteenuste ekspordi kasvule COVID-19 kriisi eelsele tasemele. Toetuse tulemusena suureneb välisküllastajate arv ning riigile laekub täiendav maksutulu.

Rakenduskava raames tehtud analüüs põhimõtte „ei kahjusta oluliselt“ kohta ei tuvastanud, et määrusega hõlmatud meetmed põhjustaks olulist kahju keskkonnanäesmärkidele. Kõik taotlejad peavad taotlusvormis esitama ülevaate toetatava sündmuse või konverentsi kestliku korralduse põhimõtete rakendamisest. Sündmuse ja konverentsi kestliku korralduse põhimõtetele vastavust hinnatakse valikumetoodikas ühe komponendina. Vajadus täiendavate leevendusmeetmete kehtestamiseks puudub.

Määrusega kaasrahastatud projektide elluviimisel lähtutakse rakenduskava seirekomisjonis kinnitatud üldistest valikukriteeriumitest ja -metoodikast, mida kohaldatakse kõikidele rakenduskava poliitikaeesmärkidele ning nende raames toetatavatele meetmetele. Kõik toetatavad projektid peavad panustama määrusega seotud „Eesti 2035“ sihti ning Turismistrateegia 2022–2025 ja Eesti teadus- ja arendustegevuse, innovatsiooni ning ettevõtluse arengukava 2021–2035 eesmärkidesse. Projektide tegevused peavad olema

mittediskrimineerivad ja läbipaistvad ning kooskõlas Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2021/1060, 24. juuni 2021, millega kehtestatakse ühissätted Euroopa Regionaalarengu Fondi, Euroopa Sotsiaalfond+, Ühtekuuluvusfondi, Õiglase Ülemineku Fondi ja Euroopa Merendus-, Kalandus- ja Vesiviljelusfondi kohta ning nende ja Varjupaiga-, Rände- ja Integratsioonifondi, Sisejulgeolekufondi ning piirihalduse ja viisapoliitika rahastu suhtes kohaldatavad finantsreeglid (edaspidi *ühissätete määrus*) artiklis 9 sätestatud horisontaalsete põhimõtetega.

Kõik kaasrahastatud projektide tegevused peavad olema kooskõlas EL-i põhiõiguste hartas nimetatud põhiõigustega ja puuetega inimeste konventsiooni väärtustega (lisa 2)

Tulenevalt ühissätete määruse artikli 73 punktist 2 ja artikli 74 punktist 1, on toetuskeemi rakendamise kohta koostatud riskide hindamise analüüs (lisa 1).

Määruse on valmistanud ette Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium kui rakendusasutus ja Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus kui rakendusüksus. Määruse eelnõu ja seletuskirja on koostanud Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ettevõtlus- ja tarbijakaitse osakonna turisminõunik Ede Teinbas ([ede.teinbas@mkm.ee](mailto:ede.teinbas@mkm.ee), 715 3407), Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutuse turismiosakonna nõunik Maris Eenmaa ([maris.eenmaa@eas.ee](mailto:maris.eenmaa@eas.ee), 507 9774) ja tootespetsialist Tatjana Koor ([tatjana.koor@eas.ee](mailto:tatjana.koor@eas.ee), 5566 5070) ning toetuste keskuse valdkonnajuht Riin Roosalu ([riin.roosalu@eas.ee](mailto:riin.roosalu@eas.ee), 514 0587). Eelnõu juriidilise ekspertiisi tegid Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi strateegilise planeerimise osakonna välisvahendite õiguse nõunik Cyrsten Rohumaa ([cyrsten.rohumaa@mkm.ee](mailto:cyrsten.rohumaa@mkm.ee), 631 3609) ja õigusosakonna õigusnõunik Gerly Lootus ([gerly.lootus@mkm.ee](mailto:gerly.lootus@mkm.ee), 639 7652). Keeletoimetuse tegi justiitsministeeriumi õigusloome korralduse talituse toimetaja Mari Koik.

## **2. Määruse sisu ja võrdlev analüüs**

Määrus koosneb kümnest peatükist ja 28 paragrahvist.

Peatükid jagunevad järgmiselt:

- 1) üldsätted;
- 2) toetatavad tegevused, kulude abikõlblikkus ja toetuse määr;
- 3) nõuded taotlejale, partnerile ja taotlusele;
- 4) toetuse taotlemine;
- 5) taotluste menetlemine;
- 6) taotluse rahuldamise otsuse muutmise ja kehtetuks tunnistamine;
- 7) toetuse saaja ja partneri õigused ja kohustused;
- 8) aruannete esitamine;
- 9) toetuse maksmise tingimused;
- 10) finantskorrektsioonid ja vaided.

### **1. peatükk** **Üldsätted**

Määruse 1. peatükis sätestatakse määruse reguleerimisala, selgitatakse lahti peamised määruses kasutatavad terminid, antakse ülevaade toetuse andmise eesmärkidest ja oodatavast tulemusest ning nimetatakse rakendusüksus ja -asutus.

Eelnõu § 1 lõige 1 kirjeldab toetuskeemi paiknemist rakenduskava poliitikaeesmärgis, erieesmärgis, meetmes ja sekkumises. Määruse alusel toetust saanud projektid peavad panustama turismisektori elavdamise ja taaskäivitamise toetamise ning seeläbi laiemalt ettevõtluskeskkonna arendamise ja rahvusvahelistumisesse.

Eelnõu § 1 lõige 2 kirjeldab toetuse panust riigi eelarvestrateegiase (TERE programmi).

Eelnõu § 1 lõigetes 3–5 sätestatakse riigiabi ja vähese tähtsusega abi andmisel järgitavad õiguslikud alused ja neid sätestavad dokumendid. Määruse § 5 lõikes 1 sätestatud tegevusteks antav toetus on riigiabi konkurentsiseaduse § 30 lõike 1 tähenduses või vähese tähtsusega abi (edaspidi *VTA*) konkurentsiseaduse § 33 lõike 1 tähenduses. Toetuse andmisel lähtutakse riigiabi ja vähese tähtsusega abi puudutavatest õigusaktidest. Konverentsidele ja spordisündmustele saab anda vaid *VTA*-d, kultuurisündmustele ka kultuuriabi. Juhul kui saab kasutada erinevaid abiliike, teeb lõpliku valiku toetuse abiliigi kohta toetuse saaja rakendusüksuse soovitusel.

Eelnõu § 26 lõike 1 kohaselt makstakse spordi- ja kultuurisündmuse ning konverentsi korral toetus kindlasummalise maksena. Eelnõu § 8 lõike 1 kohaselt on spordi- ja kultuurisündmuse projekti tegevuste kogumaksumus kuni 200 000 eurot. Eelnõu § 8 lõike 5 kohaselt on konverentsil projekti tegevuste kogumaksumus kuni 200 000 eurot. Seega on tagatud, et kindlasummalise makse andmisel ei minda vastuollu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse 2021/1060 artikli 53 lõike 3 punktis b esitatud nõudega, et eelarveprojekti alusel saab anda kindlasummalist makset, kui projekti kogumaksumus ei ületa 200 000 eurot.

Eelnõu § 1 lõikes 7 selgitatakse, et määruse alusel toetust saavad sündmused ja konverentsid võivad saada toetust ka teistest era- või avalikest vahenditest, välja arvatud kultuuriministri 19. märtsi 2019. a määrusega nr 9 „Rahvusvaheliste kultuuri- ja spordisündmuste toetamise tingimused ja kord” kehtestatud toetusmeetmest. Nimetatud määruse välistus on kehtestatud seetõttu, et tegemist on sisuliselt sama mõju saavutamiseks mõeldud toetuskeemidega. Mõlemast toetuskeemist toetamise korral kajastatakse toetusega saavutatavat mõju kahekordselt. Samuti võib kahest väga sarnasest toetuskeemist rahastamise korral kasvada topelrahastamise oht.

Tuleb tähele panna, et kultuurisündmustele kultuuriabina antav toetus ning muu avaliku sektori rahaline panus ei tohi moodustada kokku rohkem kui 80% projekti abikõlblikest kuludest.

Eelnõu §-s 2 avatakse selle määruse kontekstis toetatava rahvusvahelise sündmuse, spordi- ja kultuurisündmuse, suursündmuse ja rahvusvahelise konverentsi mõisted.

Toetust antakse kolme liiki sündmustele, millele korraldatakse eraldi taotlusvoorud:

- 1) rahvusvaheline spordi- ja kultuurisündmus;
- 2) rahvusvaheline suursündmus (mille puhul antakse toetust spordi- või kultuurisündmusele kolmeks aastaks korraga);
- 3) rahvusvaheline konverents.

Nii rahvusvahelise spordi- ja kultuurisündmuse kui ka rahvusvahelise suursündmuse toetuse puhul luuakse hindamisel kaks pingerida – eraldi spordi- ja kultuurisündmustele.

Toetatava sündmuse liik	Toetus määratakse	Taotlusvoor	Pingerida
Rahvusvaheline spordisündmus	Üheks aastaks	Ühine	Eraldi
Rahvusvaheline kultuurisündmus			Eraldi
Rahvusvaheline suursündmus (spordisündmus)	Kolmeks aastaks	Ühine	Eraldi
Rahvusvaheline suursündmus (kultuurisündmus)			Eraldi
Rahvusvaheline konverents	Üheks aastaks	Eraldi	Eraldi

Toetatava spordi- ja kultuurisündmuse ja suursündmuse puhul on oluline selle avalikkusele suunatus ehk sündmus peab olema igapäevasele juurdepääsetav kas tasuta või tasulise pääsme soetamise järel.

Lõigetes 3 ja 4 kirjeldatud toetatavad kultuurisündmused peavad toetama kultuurturismi eesmärki, mille puhul külastaja peamine motivatsioon on õppida, avastada ja kogeda materiaalseid ning mittemateriaalseid kultuurilisi vaatamisväärsusi ja tooteid turismisihtkohas. Vaatamisväärsused ja tooted võivad hõlmata kunsti, disaini ja arhitektuuri, ajaloolist ja kultuuripärandit, kulinaarset pärandit, kirjandust, muusikat, tantsu, audiovisuaalset ja etenduskunsti, loomemajandust ja kultuuriruumi oma elustiili, väärtuste, uskumuste ja traditsioonidega.

Lõikes 4 on esitatud suursündmuse mõiste selle määruse kontekstis, milleks on rahvusvaheline kultuuri- või spordisündmus, mille jaoks taotletakse toetust kolmeks aastaks korraga ning mis toimub projektiperioodi jooksul kuni nelja aasta sees kolmel eraldi aastal. See mõiste on kasutusele võetud selleks, et eristada ühe- ja kolmeaastaseid projekte (sündmus saab toetust üheks või kolmeks aastaks) ja avada neile taotlemiseks eraldi taotlusvoorud. Eelkõige on toetus mõeldud regulaarselt igal aastal toimuvatele sündmustele, ent projekti elluviimise perioodile on lisatud aastane puhveraeg erakorralisteks juhtudeks, näiteks kui sündmuse toimumist mõnel aastal takistavad reisi piirangud, erakordne geopoliitiline olukord või ilmastikuolud.

Esitatud on ka ligipääsetavuse mõiste. Ligipääsetavus tähendab, et kogu elanikkond on elu- ja infokeskkonda kaasatud ja kõikidele on tagatud võrdsed võimalused ühiskonnaelust osa võtta. Elukeskkonna ligipääsetavuse tagamine hõlmab kõikidele inimestele ligipääsu võimaldamist nii füüsilisele keskkonnale kui ka infovahetus- ja e-teenuste keskkonnale, tagades sel viisil võrdsed võimalused ning parandades kõikide ühiskonnaliikmete elukvaliteeti ning toimetulekuvõimet. Ligipääsetavus on elukaare põhine ehk võtab arvesse, et suurel osal inimestest on elu vältel ajutiselt või püsivalt mõni erivajadus. Suurimad ligipääsetavuse sihtrühmad ühiskonnas on eakad, erivajadustega inimesed, lapsed, väikelaste vanemad, ajutise vigastusega inimesed jt.

VKE-deks loetakse mikro-, väikese ja keskmise suurusega ettevõtjad. Mikroettevõtja on ettevõtja, mille aastakäive või aastabilansi kogumaht ei ületa 2 miljonit eurot ja töötajate arv on väiksem kui 10 inimest. Väikese suurusega ettevõtja on ettevõtja, mille aastakäive või aastabilansi kogumaht ei ületa 10 miljonit eurot ja töötajate arv on väiksem kui 50 inimest. Keskmise suurusega ettevõtja on ettevõtja, mille aastakäive ei ületa 50 miljonit eurot, aastabilansi kogumaht ei ületa 43 miljonit eurot ja töötajate arv on väiksem kui 250.

Eelnõu §-s 3 määratakse kindlaks toetuse andmise eesmärgid ja tulemused.

Lõiked 1–2 kirjeldavad toetuse andmise eesmärki ja oodatavat tulemust.

Määruse alusel toetuse andmise eesmärk on suurendada Eestit külastavate välituristide arvu ning Eesti tuntust rahvusvaheliste sündmuste ja konverentside toimumise sihtkohana.

Sündmuste ja konverentside toetamise tulemusel suureneb väliskülastajate külastuste ja ööbimiste arv Eesti majutusettevõtetes, kasvab Eesti kui sündmuste ja konverentside toimumise koha tuntus, suureneb koostöö sündmuste ja konverentside korraldajate ja turismiteenuste pakkujate vahel ning kasvab sündmuste ja konverentside jätkusuutlikkus.

Rahvusvahelised sündmused ja konverentsid loovad olulist reisimotivatsiooni Eesti külastamiseks. Sündmustel ja konverentsidel osalejad on sageli keskmisest kõrgema sissetulekuga ning loovad niimoodi turismisektoris suuremat lisandväärtust. Rahvusvahelise sündmuse või konverentsi külastaja, saades esmase positiivse külastuskogemuse, naaseb suure tõenäosusega Eestisse pikemaks puhkusereisiks. Lähiriikide elanikele pakuvad sündmused ja konverentsid põhjuse korduvkülastuseks.

Toetus aitab kaasa sündmuste professionaalsele korraldusele ja turundusele, suurendades sündmuse atraktiivsust sihtrühmadele. Toetuse abil arendatakse konverentside ja sündmuste korraldajate ning ettevõtjate koostööd kvaliteetsema teenuse ja tervikliku külastuselamuse pakkumiseks ning selle tulemusel suureneb VKE-de ekspordi- ja konkurentsivõime välisurgudel. Sündmuste ja konverentside korraldamine aitab pikendada turismihooaega, pakkuda külastusmotivatsiooni madalhooajal ning edendada sihtkohtade kuvandit.

### Rahvusvaheliste sündmuste mõjuahel



Sündmuste toetamise tulemusi hinnatakse taotleja poolt tõendatud väliskülastajate arvu ning aruannetes nimetatud projekti elluviimisse kaasatud turismiteenuste pakkujate arvu alusel.

Lõige 3 nimetab meetme väljundnäitajad.

Toetuse andmine panustab meetmete nimekirja väljundnäitajate sihttaseme “toetustega toetatavad ettevõtjad” (RC002) saavutamisse. Kuna väljundnäitaja “toetatavad ettevõtjad” (RC001) puhul summeeritakse väljundnäitajate “toetustega toetatavad ettevõtjad” (RC002) ja “mitterahalist toetust saavate ettevõtete arv” (RC004) tulemused, siis panustab toetuse andmine samuti ka väljundnäitaja “toetatavad ettevõtjad” (RC001) sihttaseme saavutamisse. Toetatavate ettevõtjate puhul peetakse arvestust ka ettevõtja suuruse alusel (mikro-, väike, keskmine, suur).

Sekkumise väljundnäitajate sihttasemete arvutamisel on võetud aluseks taotlusvoorude prognoositavad mahud ja avamise ajad eri toetuseliikides (suursündmus, spordi- ja kultuurisündmus, konverents). Taotlusvoorude korraldamise lõplikud ajad ja rahalised mahud otsustab rakendusüksus rakendusasutuse ettepaneku alusel, jälgides ja analüüsides eri liiki sündmuste toetuse vajadust. Eri toetuseliikide taotlusvoorude mahtusid ja toetuse suuruseid arvestades prognoositakse, et rahalist toetust saab vähemalt 98 organisatsiooni, kellest 49 on äriühingud.

### Sekkumise väljundnäitajate sihttasemed aastateks 2024 ja 2029

Sekkumine	Indikaatori tüüp	Indikaator	Algtase 2023	Vahesihttase 2024	Sihttase 2029
	Rakendus-kava väljundnäitaja	Toetatavad ettevõtjad (millest: mikro-, väikesed, keskmine suurusega ja suured ettevõtjad)	0	0	49
	Rakendus-kava väljundnäitaja	Toetustega toetatavad ettevõtjad	0	0	49

2024. a sihttase kõikidel näitajatel on 0, kuna esimesed taotlusvoorud avatakse 2023. aastal ning sündmused ja konverentsid toimuvad pärast taotlusvoore ajalise nihkega. 2024. aastal ei pruugi toetatud sündmused veel toimunud olla või ei ole veel esitatud projektide aruandeid, mille alusel saab tegelikke näitajaid teatada. Näitaja täitmisest teatatakse pärast sündmuse või konverentsi toimumist projekti lõpparuandega.

Näitajate täitmise seiret korraldatakse vastavalt Rahandusministeeriumi koostatud perioodi 2021–2027 näitajate metoodikale.

Lõiked 4–6 kirjeldavad meetme seoseid strateegia „Eesti 2035“, Eesti teadus- ja arendustegevuse, innovatsiooni ning ettevõtluse arengukava 2021–2035 ning

turismistrateegiaga 2022–2025. Toetatavad projektid peavad olema kooskõlas turismistrateegia 2022–2025 visiooni, eesmärkide ja läbivate tegutsemispõhimõtetega. Samuti on lõikes 6 esitatud nõue, et kõik projektid peavad arvestama Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 2021/1060 artiklis 9 nimetatud horisontaalsete põhimõtetega (vt ka seletuskirja ptk 4).

Näiteks peavad sündmuste ja konverentside korraldajad analüüsima oma ürituse asukohta, erinevaid sihtrühmi (sh kultuurisündmuste puhul nii esinejad kui sündmuse külastajad, spordisündmuste puhul nii võistlejad, abipersonal kui ka pealtvaatajad jne) ja sisu ning neid arvestades pakkuma välja lahendused sündmuse või konverentsi kestliku korralduse tagamiseks ning puuetega inimeste ja erivajadusega (sealhulgas liikumis-, nägemis-, kuulmis- või intellektipuudega) ja eristuvate vajadustega inimestele ligipääsetavuse loomiseks.

Toetatavad tegevused panustavad kaudselt soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise edendamisse, vältides sündmuste ja konverentside korraldamisel ning turundamisel ja teavitamisel soostereotüüpseid või diskrimineerivaid rolle ja kuvandeid.

## **2. peatükk**

### **Toetatavad tegevused, kulude abikõlblikkus ja toetuse määr**

Peatükk kehtestab määruse raames toetatavad tegevused, kulude abikõlblikkuse, projekti abikõlblikkuse perioodi, toetuse piirmäära ja osakaalu ning nendega seotud tingimused.

Eelnõu §-s 5 kehtestatakse määruse raames toetatavad tegevused, milleks on rahvusvaheliselt huvipakkuvate spordi- ja kultuurisündmuste, sh määruse kontekstis rahvusvaheliste spordi- ja kultuurivaldkonna suursündmuste ehk kolmel aastal toetust saavate sündmuste ning rahvusvaheliste konverentside korraldamine ja turundamine.

Sama paragrahvi lõikes 1 kehtestatakse nõuded toetatavale sündmusele ning konverentsile. Lõike 1 punkt 1 sätestab, et toetatav sündmus ja konverents peavad täitma toetusmeetme eesmärgi ja panustama toetuse andmise tulemuste saavutamisse ning aitama kaasa Eesti kui reisisihi tuntuse ning sündmuse ja konverentsi välisküllastajate arvu suurenemisele. Sündmuse ja konverentsi sisu peab olema kooskõlas turismistrateegia 2022–2025 läbivate põhimõtete ja tegevussuundadega ning toetama Eesti brändi kuvandit, lähtuma selle väärtustest ja lugudest. Samuti tuleb sündmuste ja konverentside korraldamisel arvestada Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 2021/1060 artiklis 9 nimetatud horisontaalsete põhimõtetega.

Nendeks horisontaalseteks põhimõteteks on põhiõiguste austamine ja Euroopa Liidu põhiõiguste harta järgimine, meeste ja naiste võrdõiguslikkus, igasuguse diskrimineerimise vältimine soo, rassi või etnilise päritolu, usutunnistuse või veendumuse, puude, vanuse või seksuaalse sättumuse põhjal, puuetega inimestele juurdepääsu tagamine, kestliku arendamise edendamine ja põhimõtte “ei kahjusta oluliselt”. Eelnõu põhiõiguste hartale vastavuse analüüs on seletuskirja lisa 2.

Sündmuse ja konverentsi sisulist kooskõla Eesti turismi strateegiliste suundadega ja Eesti brändi väärtusega ning horisontaalsete põhimõtetega jälgitakse muu hulgas taotluste hindamisel, kuna on oluline, et toetust saaksid vaid sellised sündmused ja konverentsid, mis mõjuvad Eesti rahvusvahelisele mainele positiivselt ning ei too endaga kaasa negatiivset meediakuvandit.

Lõike 1 punktid 2 ja 3 reguleerivad, et sündmus ja konverents peavad toimuma Eestis ja olema rahvusvaheliselt huvipakkuvad. Sündmuse rahvusvahelist huvipakkuvust analüüsitakse hindamismetoodikas projekti mõju hindamiskriteeriumi raames eelkõige sündmuse kontseptsiooni ja programmi hinnates.

Lõike 1 punktid 4 ja 5 nimetavad, et sündmuse ja konverentsi korraldamisel tuleb järgida sündmuste kestliku korralduse ja ligipääsetavuse põhimõtteid ning soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise põhimõtteid. Rakendusüksus avaldab oma veebilehel kestliku ja ligipääsetava sündmuse korralduse ja teavituse soovitusel. Kestlikkuse all mõistetakse lisaks keskkonnahoiule ka kohaliku kogukonnaga ning soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise põhimõtetega arvestamist. Taotleja peab taotluses analüüsima, kas ja kuidas ta sündmuse või konverentsi korraldamisel, sealhulgas asukoha ja teenusepakkujate valikul, neid soovitusi järgib. Ligipääsetavuse tagamiseks tuleb analüüsida oma sündmuse või konverentsi asukohta, sisu ja sihtrühma ning nõudeid teabe esitamisele, invasõiduki parkimisele, liftile või invatõstukile, pandustele, treppidele, ustele, hoonesisesele liikumisteele, sisustusele ja seadmetele, invatualetile ning asjakohasel juhul majutusele. Sündmusele saabumise ja seal liikumise teekond ja rakendatavad ligipääsetavuse meetmed peavad olema arusaadavalt kirjeldatud nii välisküllastajatele kui eri- ja eristuvate vajadustega inimestele.

Kestliku korralduse ja ligipääsetavuse põhimõtete rakendamine on üks osa hindamismetoodikast, sealhulgas tuleb hinnata nende põhimõtetega vastuolus olevaid sündmuseid madalamate hinnatega, et välistada selliste sündmuste ja konverentside toetamist, mis ei sobi horisontaalsete ehk kestlikkuse ja ligipääsetavuse põhimõtetega.

Lõike 1 punkt 5 kohaselt peab toetuse saaja sündmuse või konverentsi eel ja ajal enda turunduskanalites (nt sündmuse või konverentsi koduleht, Facebooki leht vms) ning toimumiskohas viitama Eestit tutvustavale veebilehele [visitestonia.com](http://visitestonia.com). Sündmuse või konverentsi kodulehel peab viide [visitestonia.com](http://visitestonia.com) veebilehele olema nähtav selle info juures, kus kuvatakse info sihtkoha, transpordivõimaluste ja turismiteenuseid osutavate partnerite kohta, samuti võib nimetatud viidet jagada muudes kanalites (nt konverentsikutsed vms). Sündmuse või konverentsi muudes turunduskanalites ning sündmuse või konverentsi toimumise asukohas teavitab korraldaja [visitestonia.com](http://visitestonia.com) veebilehest vähemalt [visitestonia.com](http://visitestonia.com) logo lisamisega ning võimalusel (kui see sobib sündmuse või konverentsi turunduskontseptsiooniga) lisab muud Eesti turunduskontseptsiooni elemendid. Turundus- ja teavitustegevused peavad järgima reklaamiseaduse § 3.

Lõiked 2 ja 3 kehtestavad lisatingimused toetatavatele sündmustele ja konverentsidele.

Lõike 2 punkt 1 sätestab, et toetatavate sündmuste turundustegevusi tuleb teha vähemalt ühel väliturul ning sündmuse turundustegevused peavad valitud sihtturul aitama kaasa Eesti kui reisisihi tuntuse suurenemisele.

Lõike 2 punkt 2 sätestab, et sündmused peavad kaasama korraldusse vähemalt kaks väikese ja keskmise suurusega ettevõtjat, mis pakuvad sündmuse küllastajatele oma teenuseid ja mille teenused ei sisaldu pileti hinnas või pole küllastajatele tasuta kasutamiseks. See tingimus on seotud eesmärgiga suurendada koostööd sündmuste korraldajate ning välisküllastajaid teenindavate VKE-de vahel.



Turismi- ja loomemajandusvaldkonna sektorid (sh nii elamusteenused kui ka Eestis valmistatavad tooted, sh toit) pakuvad mitmekesiseid võimalusi nišitoodete ja nn elustiiliettevõtjate loomiseks ning nende osutatavate teenuste pakkumiseks välisküllastajatele.

Selliste ettevõtjate kaasamine suunab sündmuste küllastajaid kohalike ettevõtjate tooteid ja teenuseid tarbima ning ühtlasi kasvab Eesti valdkondlik konkurentsivõime järgnevate samalaadsete sündmuste toimumiseks Eestis. VKE-de kaasamine on nõutav sündmuste korraldamise puhul, kuna mitmepäevaste sündmuste terviklik korraldamine eeldab, et küllastajatele pakutakse kohapeal võimalust tarbida ka muid teenuseid ja tooteid (näiteks võimalused toitlustuseks, piirkonna elamusteenused, suveniirid jmt), mis ei sisaldu sündmuse pileti hinnas. Suuremate rahvusvaheliste konverentside puhul on üldiselt lisateenused (nt kohvipausid, pidulikud galaõhtusöögid, vabaajaprogrammid, ekskursioonid jmt) korraldatud keskselt ja sisalduvad konverentsipääsme hinnas või müüakse konverentsikorraldaja poolt eraldi pileti alusel. Seega ei ole konverentside puhul VKE-de eraldi kaasamine vajalik.

Lõike 3 punkt 1 kohaselt tuleb konverentsi turundustegevusi teha vähemalt kahel välisturul, kus need aitavad kaasa Eesti kui reisisihi tuntuse suurenemisele. Sündmuste ja konverentside minimaalne sihtturgude arv on erinev tulenevalt sündmuste ja konverentside sisulisest toimumisloogikast ja võimalusest erinevatel turgudel huvi tekitada. Konverentsi saab rahvusvaheliselt mõjusaks pidada, kui kaasatud riikide arv on vähemalt 2 (sh saab konverentsidele lähtuvalt temaatikast teha väga sihitud otseturundust mingi kindla valdkonna ekspertidele). Sündmused on suunatud aga vaba aega ja puhkust veetvatele küllastajatele, mis tähendab, et sihitud turundust ei saa teha ning tuleb teha ulatuslikud avalikud kampaaniad ja avada sihtriigis ka eraldi müügikanalid. Sobivad sihtturud valib iga taotleja sõltuvalt oma sündmuse asukohast ja temaatikast ise. Turundustegevusteks loetakse telemeediat, trükimeediat, veebikanaleid, sotsiaalmeediakanaleid jms. Rakendusüksus võib sobivuse korral kajastada sündmust või konverentsi ka oma turunduskanalites.

Lõigetes 2 ja 3 kehtestatakse ka lävendid sündmustel ja konverentsidel osalejate arvu kohta. Lävend on minimaalne välisküllastajate arv, mille toetuse saaja peab tagama ja tõendama. Kui nimetatud lävendeid ei saavutata, sh nende saavutamist ei tõendata aruannet esitades, siis toetust välja ei maksta. Taotleja võib prognoosida ka lävendist suurema välisküllastajate arvu oma korraldataval sündmusel või konverentsil. Hindamiskomisjon hindab prognoosi realistlikkust ning suurema välisküllastajate arvuga sündmustele ja konverentsidele seatakse hindamismetoodikaga eelised. Suursündmuse puhul tuleb prognoosida, saavutada ja tõendada välisküllastajate arv kolme toetatava aasta peale kokku, s.t et kolme aasta lõikes võib mõnel aastal sündmusel osaleda vähem välisküllastajaid, kui seda kompenseerib projekti abikõlblikkuse perioodi sisse jääval mõnel teisel aastal suurem välisküllastajate arv.

Turismistrateegia ühe väljakutse – turismi regionaalse tasakaalustatuse – eesmärgil kehtestatakse erinevad lävendid Tallinnas ja väljaspool Tallinna toimuvatele sündmustele ja konverentsidele. Tallinnas toimuval spordi- ja kultuurisündmusel peab osalema vähemalt 400, väljaspool Tallinna toimuval sündmusel vähemalt 200 välisküllastajat. Suursündmuse välisküllastajate arv peab olema Tallinnas toimuval sündmusel kolme aasta jooksul kokku vähemalt 1500, väljaspool Tallinna toimuval sündmusel kolmel aastal kokku vähemalt 900. Toetatava konverentsi välisküllastajate koguarv peab olema väljaspool Tallinna vähemalt 60 ja Tallinnas vähemalt 120. Seega on regionaalse tasakaalu saavutamiseks määratud väljaspool Tallinna toimuvatele sündmustele ja konverentsidele oluliselt madalamad küllastajate arvu lävendid, millega on võimalik taotlust esitada ja toetust saada. See tähendab, et väljaspool Tallinna pääsevad taotlema ka väiksema üldise osalejate arvuga sündmused ja konverentsid

ning näiteks konverentse on piirkondades võimalik korraldada ka väiksema mahutavusega ruumides.

Lõigetes 2 ja 3 kehtestatakse toetatavatele sündmustele ja konverentsidele ka minimaalne kestus. Et tagada rahvusvaheliste külastajate ööbimine Eestis, peab spordi- ja kultuurisündmus ning konverents kestma ühtse programmiga vähemalt kaks järjestikust päeva ning suursündmus vähemalt kolm järjestikust päeva. Nimetatud tingimuse peamine eesmärk on motiveerida külastajaid jääma (pikemalt) Eestisse ööbima ning tekitada võimalus, et programmivälisel ajal tarbitakse Eestis kohalikke teenuseid (pikem ööbimine tekitab omakorda olulist regionaalset mõju piirkondades).

Eelnõu § 6 lõige 1 määratleb määruse abikõlblikud kulud ja seonduvad tingimused.

Abikõlblikud on taotluse rahuldamise otsusega kinnitatud tegevuste elluviimiseks vajalikud kulud, mis vastavad Vabariigi Valitsuse 12.05.2022. aasta määruse nr 55 „Perioodi 2021–2027 ühtekuuluvuspoliitika rakenduskava vahendite andmise ja kasutamise üldised tingimused” (edaspidi *ühendmäärus*) §-le 15 ning siinses määruses sätestatud tingimustele.

Lõike 1 punkt 1 nimetab abikõlblike kuludena konverentsi või sündmuse turundustegevuste ettevalmistamise kulud turundamiseks välisriikides, muu hulgas näiteks võõrkeelse info lisamine veebilehtedele või võõrkeelsete alamlehtede loomine, reklaamide kujundamise, reklaammaterjalide tootmise kulud ja tõlketööd ning välisriikides tehtavate turundustegevustega kaasnevad kulud. Veebilehtedel info esitamisel tuleb võimaluse korral arvestada avaliku teabe seaduse §-s 32 ja ettevõtlus- ja infotehnoloogiaministri määruses nr 20 „Veebilehe ja mobiilirakenduse ligipääsetavuse nõuded ning ligipääsetavust kirjeldava teabe avaldamise kord“ kehtestatud ligipääsetavusnõuetega (sealhulgas vastavus standardile EN 301 549).

Samas eestisesed turundustegevused (sh eestikeelse veebi loomine või täiendamine) ei ole abikõlblikud (lõike 2 punkt 10). Lisaks ei ole abikõlblikud reklaampinna ostmise kulud ega muud turunduskulud müügi edendamiseks välisriikides, samuti müügitöötajate töötasud, mida tuleb käsitada abikõlbmatuna lähtuvalt Euroopa Liidu ekspordiabi keelust.

Abikõlblike kulude hulka loetakse ka toetuse saaja turundustöötajate personalikulud, kui need on otseselt seotud toetatava sündmuse elluviimisega.

Samuti on abikõlblikud elektroonselt visitestonia.com lehelt leitavate ja kehtivate Eesti turunduskontseptsiooni elementide kasutamise kulud ning need kulud, millega tagatakse eelnõu § 5 lõike 1 punkti 5 nõue korraldada sündmuse eel ja ajal sündmuse turunduskanalites ning sündmuse toimumiskohas teavitust veebilehest visitestonia.com.

Lõike 1 punktid 3 ja 4 sätestavad abikõlblike kuludena sündmuse või konverentsi eel või ajal sellel osalevate välisriikidest saabuvate sündmuse või konverentsi korraldamisega seotud isikute transpordi- ja majutuskulud, samuti välisriikide ajakirjanike transpordi- ja majutuskulud Eestis toimuvate konverentside ja sündmuste kajastamiseks.

Lõike 1 punkti 5 kohaselt on abikõlblikud rahvusvaheliste tele- ja veebiülekannetega seotud kulud, sh nn hübriidkonverentsi või -sündmuse ülekande kulud.

Lõike 1 punkt 65 nimetab abikõlblikuna konverentsi või sündmuse korraldamise ja teenindamisega seotud kulud, sealhulgas näiteks esinejate tasud, vajaliku tehnika, varustuse, ruumide ja maa-ala rendi kulud, infomaterjalide ja viitade paigaldamise, ligipääsetavuse tagamisega seotud kulud (näiteks eritransport, silmusvõimendite rent, viipekeelne tõlge, kirjutustõlge jne), tõlke korraldamise, foto-, heli- või videosalvestuse loomise ja töötlemise kulud.

Lõike 1 punkti 7 kohaselt on abikõlblikud sündmuse ja konverentsi külastajate statistika, sealhulgas külastajate koguarvu, ööbimiste arvu ja päritoluriikide jms kohta andmete, külastajate tagasiside kogumise ning analüüsimisega seotud kulud. Külastajate statistika kogumine on otseselt vajalik selleks, et tõendada toetuse eesmärkide (väliskülastajate arv) saavutamist. Tõendusmaterjalideks võivad olla piletimüügi või osalustasude tasumise andmed (piletimüügi statistika), majutusettevõtete andmed, täiendavalt tellitavate külastajauuringute tulemused, taotleja enda tehtud tagasisideküsimustike järeldused vms. Täpsema meetodika eesmärkide saavutamise tõendamise kohta kinnitab rakendusüksus toetuse saaja ettepanekul sõltuvalt sündmuse või konverentsi iseloomust (nt tasuline või tasuta, piiratud alaga või mitte, registreeritud osalejaskonnaga või mitte vms) toetuse menetluse raames ja see fikseeritakse toetuse otsuses (mis on ka kulude abikõlblikkuse eelduseks).

Lõike 1 punkt 8 sätestab abikõlblikuna ka Vabariigi Valitsuse 12. mai 2022. a määruse nr 54 „Perioodi 2021–2027 ühtekuuluvus- ja siseturvalisuspoliitika fondide vahendite andmisest avalikkuse teavitamine” § 2 lõikest 1 tulenevate kohustuste täitmisega seotud kulud.

Kõik abikõlblikud kulud peavad olema põhjendatud ja taotluses üksikasjalikult kirjeldatud.

Eelnõu § 6 lõikega 2 kehtestatakse abikõlbmatute kulude loetelu. Nendeks on lisaks ühendmääruse §-s 17 loetletud abikõlbmatutele kuludele kingitused, isikliku auto kasutamise kulud, välja arvatud juhul, kui see on vajalik puudega inimese transpordiks, pangagarantiid, üldkulud, sularahas ja tasaarvelduse korras tehtud kulud, uue veebilehe arendamise kulu, eestikeelsete turundusmaterjalide, sh eestikeelse veebilehe arendamise kulu. Uue veebilehe arendamise kuluks ei loeta olemasolevasse veebi sündmuspõhise ja võõrkeelse info lisamist, sh võõrkeelsete alamlehtede tegemist.

Abikõlblikud ei ole ka kohapeal jaotatavate trükiste jm jaotusmaterjali kulud ning personalikulud, v.a taotleja organisatsioonis töötavatele turundustöötajatele tehtavad otseselt toetatava sündmuse elluviimisega seotud personalikulud. Abikõlblikud ei ole ka toitlustuskulud ja külaliste vastuvõtmise kulud, v.a sündmuse või konverentsi eel või ajal sellel osalevate välisriikidest saabuvate sündmuse või konverentsi korraldamisega seotud isikute transpordi- ja majutuskulud, samuti välisriikide ajakirjanike transpordi- ja majutuskulud Eestis toimuvate konverentside ja sündmuste kajastamiseks. Võrreldes varasema toetusperioodiga ei ole abikõlblik toitlustuskulu, sh on abikõlbmatud sündmuste ja konverentside ava- ja lõpuürituste kulud.

Abikõlbmatud on ka kulud, mis tekivad tehingutest tulumaksuseaduse § 8 tähenduses seotud isikute vahel, ning muud kulud, mis ei ole seotud abikõlblike tegevustega või on projekti elluviimise seisukohast põhjendamatud ja ebaolulised.

Eelnõu § 7 lõikes 2 kehtestatakse projekti abikõlblikkuse periood.

Projekti abikõlblikkuse periood on taotluse rahuldamise otsuses määratud ajavahemik, millal peavad projekti tegevused algama ja lõppema, tingimusel, et projekti tegevused lõpetatakse hiljemalt 2029. aasta 31. oktoobril. Lõikes kehtestatakse ka projektide maksimaalne kestus, mis on spordi- ja kultuurisündmusel ning konverentsil kuni kaks aastat ning suursündmusel kuni neli aastat.

Eelnõu §-s 8 määratakse toetuse minimaalne ja maksimaalne summa eraldi spordi- ja kultuurisündmustele, suursündmustele ja konverentsidele. Määratakse ka toetuse maksimaalne ja omafinantseeringu minimaalne osakaal ning taotlejale kolme aasta jooksul antud abi vastavus VTA reeglitele. Spordisündmustele ja konverentsidele saab anda vaid VTA-d, kultuurisündmustele ka kultuuriabi. Taotlejale ja partnerile määruse alusel antud VTA ei tohi vastavalt kehtivale reeglilikule kogusummana jooksva majandusaasta ja kahe eelneva majandusaasta jooksul ületada 200 000 eurot. Spordi- ja kultuurisündmuste puhul, mis ei ole selle määruse tähenduses suursündmused, ning konverentside puhul kasutatakse lihtsustatud kulu hüvitamise viisina kindlasummalist väljamakset. Projektide kogumaksumus sellise kulu hüvitamise liigi korral saab olla kuni 200 000 eurot. Suursündmuste puhul, mille projektide kogueelarve ületab 200 000 eurot, sellist lihtsustatud kulude hüvitamise viisi rakendada ei saa. Projektide ühetaolise menetluse eesmärgil on spordi- ja kultuurisündmuste ning konverentside projektidele kehtestatud projektide maksumuse ülempiir ning suursündmustele projektide maksumuse alampiir. Kõik eelnõus loetletud abikõlblikud kulud vastavad komisjoni määruse (EL) nr 651/2014, ELi aluslepingu artiklite 107 ja 108 kohaldamise kohta, millega teatavat liiki abi tunnistatakse siseturuga kokku sobivaks (ELT L 187, 26.06.2014, lk 1–78) artikli 53 tingimustele.

#### **Toetuse summad ja määrad ning projekti miinimum- ja maksimumsummad liigiti**

	Toetuse miinimum-summa (eurot)	Toetuse maksimum-summa (eurot)	Maksimaalne EL toetuse määr	Minimaalne oma-finantseeringu määr	Projekti tegevuste kogumaksumus (eurot)
Spordi- ja kultuuri-sündmus	30 000	75 000	70%	30%	Kuni 200 000
Suursündmus, kui on spordi-sündmus	140 000	200 000	70%	30%	Vähemalt 200 000
Suursündmus, kui on kultuuri-sündmus	140 000	235 000	70%	30%	Vähemalt 200 000
Konverents	15 000	30 000	70%	30%	Vähemalt 21 429

Eelnõu § 8 lõige 10 sätestab, et toetatavale kultuurisündmusele määruse alusel kultuuriabina antav toetus ning muu avaliku sektori rahaline panus ei tohi moodustada kokku rohkem kui 80% projekti abikõlblikest kuludest. Nimetatud piirmäär kohaldub kuni 2 miljoni euro suuruse abi puhul.

Eelnõu § 8 lõikes 11 kehtestatakse taotleja kohustus teavitada projektile või selle tegevusele toetuse taotlemisest teistest meetmetest või muust riigieelarvelistest, EL-i või välisabi

vahenditest. Teabest peab detailselt nähtuma, millisele projekti tegevusele on muust rahastamisallikast toetust taotletud, et tuvastada võimalik topelrahastamise oht.

Sündmused toimuvad reeglina igal aastal üks kord. Kultuuri- ja spordisündmustele ja suursündmustele toimuvad eraldi taotlusvoorud. Eelnõu § 8 lõike 14 kohaselt ei ole keelatud taotluse esitamine mõlemasse taotlusvooru, ent üht sündmust (projekti) saab rahastada vaid ühest taotlusvoorust korraga.

### **3. peatükk**

#### **Nõuded taotlejale, partnerile ja taotlusele**

Peatükis kirjeldatakse, millistele nõuetele peavad vastama nii taotleja kui ka partner ning millised on taotleja kohustused.

Eelnõu §-s 9 esitatakse nõuded taotlejale ja partnerile.

Vastavalt eelnõu tingimustele saab toetuse taotlejaks ja partneriks olla Eestis registreeritud riigi- ja kohaliku omavalitsuse üksus ja asutus ning juriidiline isik. Taotleja peab vastama ühendmääruse § 2 lõikele 3. Muu hulgas peab taotleja vastama rakendusüksuse poolt toetuse taotleja, partneri ja taotluse kohta esitatavatele küsimustele rakendusüksuse määratud tähtjaks, võimaldama kontrollida taotluse nõuetele vastavust ning esitatud andmete vastavust tegelikkusele, sealhulgas teostada kohapealset kontrolli ja viivitamata teavitama taotluses esitatud andmetes toimunud muudatusest või ilmnenu asjaolust, mis võib mõjutada taotluse kohta otsuse tegemist või tegevuste elluviimist.

Eelnõu § 10 sätestab nõuded taotlusele vastavalt ühendmääruse §-le 4.

Lisaks ühendmääruse § 4 lõikes 2 sätestatud kinnitustele loetleb lõige 1, et taotlus peab sisaldama taotleja ja projekti üldandmeid, tegevuste lühikirjeldust, sündmuse või konverentsi programmi, turundustegevuste kirjeldust, klienditeekonna analüüsi, tegevuste kirjeldust sihtkoha tutvustamiseks, projekti ajakava ja eelarvet, taotleja meeskonna ja nende kompetentside kirjeldust ning andmeid projekti planeeritavate tulemuste ja mõjude kohta valdkonnale (sh erineva külastajastatistika, nt osalejate üldarvu, väliskülastajate arvu jms prognoos), piirkonnale ning turismisektorile.

Lõike 1 punktis 4 nimetatud turundustegevuste kirjeldus peab sisaldama turundus- ja meediategevuste kirjeldust valitud sihtturgude ja tegevuste (nt koostöö ajakirjanikega, turunduskampaania jne) kaupa ning valitud turgude ja turunduskanalite valiku põhjendust, samuti prognoositavaid müügiimahtusid.

Lõike 1 punktis 4 nimetatud projekti teostamise ajakavas tuleb esitada nii sündmuse ettevalmistamise ajakava, sündmuse sisuline programm (sh loetakse nt spordivõistluste sisulise programmi osaks eelvõistlused, konverentside puhul ava- ja lõpuüritused) kui lisategevused (näiteks vabaajategevused ja ekskursioonid, mida pakutakse sündmuse või konverentsi raames).

Lõike 1 punkti 4 kohaselt peab taotlus sisaldama sündmuse või konverentsi klienditeekonna, sh digitaalse teekonna ning sündmuse või konverentsi kestliku korralduse ning ligipäätavuse kirjeldust. Kestlik ja ligipäätav korraldus hõlmab endas ka võrdsete võimaluste ja võrdõiguslikkusega arvestamist. Kestliku korralduse ja ligipäätavuse põhimõtete

kirjeldamisel tuleb lähtuda konkreetse korraldatava konverentsi või sündmuse sihtrühma ning asukoha (siseruumid või välitingimused) eripäradest, sh tuleb kirjeldada ligipäasetavuse tagamist nii välisküllastajatele kui ka eri- ja eristuvate vajadustega küllastajatele.

Lõike 1 punkt 15 sätestab taotleja kohustuse järgida projekti elluviimisel põhimõtet “ei kahjusta oluliselt”. Tegemist on Euroopa Liidu roheleppes tuleneva põhimõttega, mis tähendab, et majandustegevustega ei tohi tekitada olulist kahju ühelegi keskkonnaeesmärgile, milleks on kliimamuutuste leevendamine, kliimamuutustega kohanemine, vee ja mereressursside kestlik kasutamine ja kaitse, üleminek ringmajandusele, saastuse vältimine ja tõrje, elurikkuse ja ökosüsteemide kaitse ja taastamine. Taotleja peab järgima keskkonnavalaseid õigusakte. Peamised keskkonnavalased õigusaktid, mis puudutavad rahvusvaheliste sündmuste ja konverentside toetamist on nt jäätmeseadus (jäätmekäitluse korraldus, jäätmete liigiti kogumine, KOV-ide jäätmehoolduseeskirjad), RHS alusel rakendusaktiga kehtestatud keskkonnavaheldlikud kriteeriumid riigihangetele (nt paberi hankimine), looduskaitse seadus (ürituste kooskõlastamine aladel, millel on looduskaitse piirangud).

Lõike 1 punkt 17 sätestab, et partneri olemasolul tuleb taotluses esitada ka partneri andmed ja partneri esindusõigusliku isiku kinnitus projektis osalemise kohta. See kinnitus võib sisalduda ka toetuse taotleja ja partneri vahel sõlmitavas lepingus, mis esitatakse koos taotlusega.

Juhul kui taotleja või partner kuuluvad kontserni, tuleb lõike 1 punkti 3 kohaselt koos taotlusega esitada taotleja ja partneri kontserni liikmete skeem rakendusüksuse kehtestatud vormil.

#### **4. peatükk**

##### **Toetuse taotlemine**

Peatükis kirjeldatakse taotlusvoorude avamise ja taotluste vastuvõtmise korraldust. Toetuse taotlemiseks korraldab rakendusüksus taotlusvoorud. Taotlemine toimub e-toetuse keskkonnas. Taotluse suhtes tehtud otsused, aruanded, toetuse makse saamise aluseks olevad dokumendid ja tõendid esitatakse e-toetuse keskkonna kaudu.

#### **5. peatükk**

##### **Taotluste menetlemine**

Peatükk kirjeldab taotluse menetlemise ning taotleja, partneri ja taotluse nõuetele vastavaks tunnustamise tingimusi, projektide valiku kriteeriumeid ja valiku korda, taotluste täieliku, osalise või kõrvaltingimusega rahuldamise või rahuldamata jätmise korda. Taotluse vastuvõtmisel kohaldatakse ühendmääruse § 5 ja menetlemisel ühendmääruse § 6 lõikes 2 sätestatud.

Rakendusüksus teostab taotleja ja tema esitatud taotluse suhtes järgmisi toiminguid: taotluse registreerimine ja läbivaatamine, selgituste ja lisateabe või taotluse täienduste või muudatuste küsimine, taotleja, partneri ja taotluse nõuetele vastavuse kontroll, taotluse hindamine, taotluse osaline või täielik rahuldamine või taotluse rahuldamata jätmine.

Eelnõu § 13 lõike 1 kohaselt jätab rakendusüksus taotluse läbi vaatamata, kui taotlust ei ole esitatud tähtaegselt.

Rakendusüksus võib taotluse menetlemise käigus nõuda taotlejalt selgitusi ja lisateavet taotluses esitatud andmete kohta, taotluse täiendamist või muutmist, kui ta leiab, et taotluses esitatud informatsiooni alusel ei ole võimalik taotlust hinnata, näidates ühtlasi, millised asjaolud vajavad täiendavat selgitamist, täiendamist või lisateavet.

Kui taotluses avastatakse puudusi, teatatakse sellest viivitamata taotlejale, näidates ära, millised puudused tuleb kõrvaldada, ja antakse selleks taotlejale kuni 10-tööpäevane tähtaeg. Rakendusüksus teeb taotluse rahuldamata jätmise otsuse taotlust sisuliselt hindamata, kui taotleja ei ole tähtaja jooksul puudusi kõrvaldanud.

Eelnõu § 14 kehtestab, millistel tingimustel on võimalik taotleja, partner ja taotlus nõuetele vastavaks tunnistada, samuti asjaolud, mille esinemisel ei tunnistata taotlust nõuetele vastavaks. Taotluse, partneri ja taotluse nõuetele vastavuse tuvastamine toimub vastavalt ühendmääruse §-dele 3 ja 4. Taotlust ei tunnistata nõuetele vastavaks, kui esineb vähemalt üks ühendmääruse § 8 lõikes 2 loetletud asjaoludest.

Eelnõu § 15 kehtestab hindamiskomisjoni moodustamise korra. Projektide hindamiseks moodustab rakendusüksus hindamiskomisjoni, mille koosseis avalikustatakse rakendusüksuse veebilehel. Taotluste hindamise võib vajaduse korral kaasata täiendavaid eksperte. Seotuse olemasolul on isik kohustatud ennast haldusmenetluse seaduse §-s 10 toodud tingimustel ja korras taandama.

Eelnõu § 16 kehtestab projektide valikukriteeriumid, mille lõikes nõuetele vastavaks tunnistatud taotlusi hinnatakse.

Lõiked 1 ja 2 kirjeldavad, et nõuetele vastavaks tunnistatud taotlusi hinnatakse rakendusasutusega kooskõlastatud ja rakendusüksuse koostatud valikumetoodika alusel. Rakendusasutus omakorda kooskõlastab valikumetoodika nende rakendusasutustega, kes nõustavad riigi pikaajalises arengustrateegias kinnitatud strateegilistesse sihtidesse ja aluspõhimõtetele panustamise alal vastavalt oma vastutusvaldkonnale.

Lõike 1 kohaselt lähtub rakendusüksus taotluste valikumetoodika koostamisel järgmistest valikukriteeriumitest, mille osakaalud koondhindest on esitatud allolevas tabelis.

Valikukriteeriumid	Osakaal koondhindest	
	Suursündmustel	Sündmustel ja konverentsidel
Projekti mõju „Eesti 2035“, TAIE ja turismistrateegia ning meetme eesmärkide ja tegevuse tulemuste saavutamisele	60%	55%
Taotleja organisatsiooniline võimekus ja projektimeeskonna võimekus	25%	25%
Projekti põhjendatus, kuluefektiivsus, ja projekti ettevalmistuse kvaliteet	15%	20%

Lõike 2 punktis 1 nimetatud projekti mõju valikukriteeriumis hinnatakse projekti mõju meetme eesmärkide ning tegevuse tulemuste saavutamisele, Eesti kui rahvusvaheliste sündmuste ja konverentside toimumise sihtkoha tuntuse suurenemisele välisurgudel, ööbimiste arvu kasvule Eesti majutusettevõtetes, mõju turismi hooajalisuse vähendamisele, sündmuse ja konverentsi kestliku ja ligipääsetava korralduse (sh horisontaalsete põhimõtete arvestamine) printsiipide

rakendamist, sündmuse ja konverentsi toimumise mõju väikese ja keskmise suurusega ettevõtjatele, sihtkohale ning koostööle turismiteenuste pakkujatega, välisküllastajatele suunatud tegevuste kvaliteeti.

Mõju valikukriteeriumi all hinnatakse ka rahvusvaheliste meediakajastuste ulatust, turundustegevuste mahtusid sihtturgudel, turunduskanalite ja -tegevuste ulatuslikkust ning efektiivsust, meediakajastustesse lisatud sihtkoha tutvustust, turundusmaterjalide sisulist informatsiooni sihtkoha erinevate turismitoodete ja -teenuste kohta ning samuti sündmuse koostööpartnerite ja toimumise sihtkoha kaasatust sündmuse turundustegevustesse.

Samuti hinnatakse projekti mõju strateegia „Eesti 2035“ aluspõhimõtete ja sihtidega seotud horisontaalsete põhimõtete eesmärkide, TAIE ja turismistrateegia eesmärkide saavutamisele.

Lõike 2 punktis 2 nimetatud valikukriteeriumis hinnatakse taotleja organisatsioonilist võimekust (sh finantsvõimekust) ja projektimeeskonna sündmuse korraldamise ja turundusalaste kogemuste (sh meeskonna võimekus teha rahvusvahelisi turundustegevusi), oskuste ja kompetentside olemasolu ning taotleja võimekust sündmuse elluviimiseks. Hinnatakse ka, kas projektis kavandatud välisküllastajatele suunatud ettevalmistavad tegevused aitavad saavutada planeeritud tulemusi.

Lõike 2 punktis 3 hinnatakse projekti põhjendatust, kuluefektiivsust ja projekti ettevalmistuse kvaliteeti. Hinnatakse, kas projekti tegevused on põhjendatud, kas riskid on maandatud, samuti projekti ajakava ja eelarve realistlikkust ja toetuse kasutamise kuluefektiivsust.

Eelnõu §-s 17 on esitatud taotluse rahuldamise tingimused ja kord.

Eelnõu §-s 18 on esitatud taotluse rahuldamata jätmise tingimused ja otsuses märgitav info. Taotlus jäetakse rahuldamata, kui see ei vasta määruses sätestatud taotluse nõuetele, või ühendmääruse § 8 lõigetes 2 ja 3 nimetatud juhtudel. ÜSS2021\_2027 § 12 kohaselt taotluse rahuldamise või rahuldamata jätmise otsuse motiveerimisel projekti koondhinnet ega hindajate antud hinnanguid täiendavalt ei põhjendata.

Kõik taotlused, mis valikukriteeriumite alusel on saanud koondhindeks vähem kui 2,60 ja mis on mõnes eelnõu § 16 lõike 2 punktides 1–3 nimetatud valikukriteeriumitest saanud hindeks vähem kui 2,30, jätab rakendusüksus rahuldamata. Lisaks jätab rakendusüksus rahuldamata need taotlused, mis pingerea alusel ei mahu taotlusvooru eelarve sisse.

Eelnõu § 19 kehtestab, millistel juhtudel ja tingimustel võib taotluse osaliselt või kõrvaltingimusega rahuldada.

## **6. peatükk**

### **Taotluse rahuldamise otsuse muutmise ja kehtetuks tunnistamine**

Eelnõu §-s 20 nähakse ette taotluse rahuldamise otsuse muutmise tingimused ja kord.

Taotluse rahuldamise otsust muudetakse nii rakendusüksuse kui ka toetuse saaja algatusel taotluste ühendmääruse §-s 12 sätestatud tingimustel ja korras. Kui otsuse muutmiseks kaasatakse hindamiskomisjon, tehakse ümberhindamine.



Taotluse rahuldamise otsuse muutmise otsustab rakendusüksus 20 tööpäeva jooksul pärast vastavasisulise taotluse saamist.

Taotluse rahuldamise otsust võib muuta tagasiulatuvalt, kui see aitab kaasa projekti tulemuste saavutamisele ja muudatus on põhjendatud. Otsuse tagasiulatuva muutmise (näiteks suursündmuste puhul sündmuse korralduskulude eelarvega seotud muudatused) on vajalik selleks, et tagada sündmuse ajal võimalus paindlikult muuta korraldusega seotud kulusid, kui tekivad ettenägematud olukorrad. Selliste kooskõlastuste andmine rakendusüksuse poolt samas ajaraamis, mil sündmus toimub, ei ole realistlik.

Paragrahvi 20 lõikes 4 on sätestatud, et suursündmuse toetuse saaja võib taotluse rahuldamise otsuse muutmise avaldust esitamata muuta projekti eelarves konkreetsele tegevusele ettenähtud eelarverea mahtu teise eelarverea mahu arvelt kuni 20 protsenti. Selline võimalus on vajalik, kuna suursündmuste eelarveprognoosid tehakse ette kuni neljaks aastaks. Arvestades kõikevat inflatsiooni ning asjaolu, et kõrge inflatsioonimääraga aegadel on hinnapakkumiste kehtivus väga lühike, on taotlejatele vaja lubada paindlikkust eelarveridade vahel muudatuste tegemiseks. Arvestada tuleb siiski, et kui tõsta näiteks suurema summaga eelarvereaal 20 % väiksema summaga eelarvereaale, siis muutub väiksema summaga eelarverea rohkem kui 20 % ning taotleja peab esitama taotluse rahuldamise otsuse muudatuse taotluse.

Eelnõu §-s 21 on kirjeldatud taotluse rahuldamise otsuse kehtetuks tunnistamise tingimused. Taotluse rahuldamise otsus tunnistatakse osaliselt või täielikult kehtetuks vastavalt ühendmääruse §-le 14.

## **7. peatükk**

### **Toetuse saaja ja partneri õigused ja kohustused**

Peatükis kirjeldatakse ÜSS2021\_2027-s ja määruses sätestatud toetuse saaja ja partneri kohustusi ja õigusi. Toetuse saajal on õigus esitada oma seisukohti.

Eelnõu §-s 22 on esitatud toetuse saaja ning partneri õigused ja kohustused tulenevalt ÜSS2021\_2027-st.

Toetuse saaja peab tagama projekti juhtimise ja eduka elluviimise taotluse rahuldamise otsuses märgitud tähtaegadel jm tingimustel. Toetuse saaja peab tähtaegselt esitama nõutud rakendusüksusele määruse §-s 23 nõutud aruanded ja vastavalt ÜSS2021\_2027 § 18 lõikele 1 säilitama toetuse andmise ja kasutamise seotud dokumente ning muid tõendeid viis aastat arvates toetuse saajale lõppmakse tegemise aasta 31. detsembrist, välja arvatud juhul, kui riigiabi reeglitest tuleneb teisiti.

Kui projekti nõuetekohaselt ellu ei viida, peab toetuse saaja maksma toetuse tagasi tagasinõudmise otsuses märgitud summas ja tähtpäevaks. Tagastatava summa jäägilt arvestatakse intressi ja viivist vastavalt ÜSS2021\_2027 §-des 29 ja 30 sätestatule.

Paragrahvi 22 lõike 2 punkt 5 sätestab, et muu hulgas peab toetuse saaja tegema ja esitama rakendusüksusele igast toetatud sündmusest ja konverentsist 5–10 fotot, sh suursündmuse puhul iga sündmuse kohta eraldi (st 3 korda 5–10 fotot). Kui toetuse saaja teeb sündmusest või konverentsist videosalvestisi, peab ta esitama rakendusüksusele 1–5 videoklippi iga sündmuse kohta. Kui sündmuse või konverentsi formaat ei näe ette videosalvestuste tegemist, siis videosalvestist rakendusüksusele ei esitata. Rakendusüksusel on õigus kehtestada toetuse

otsusega täpsemad nõuded esitatavate fotode ja videote formaadile ja kvaliteedile ning kogusele (sh kas video esitamine on nõutav või videoklipi maksimaalne pikkus), arvestades muu hulgas tehnoloogia arenguga ning foto- ja videosalvestiste kasutatavusega enam levinud kanalites. Täpsemad nõuded fotodele ja videotele nimetatakse toetuse otsuses vastavalt § 17 lõike 4 punktile 5. Määruse kehtestamise ajal on esitatava foto minimaalsed mõõdud 3000 x 2000 ja esitatava video minimaalsed mõõdud 1920 x 1080 pikslit.

Paragrahvi 22 lõike 2 punkti 6 kohaselt peab toetuse saaja tagama, et tal on õigus anda esitatavatele foto- ja videosalvestistele lihtlitsents ja all-litsents nende kasutamiseks Eesti tutvustamise eesmärgil ilma geograafiliste piiranguteta. Rakendusüksus võib foto- ja videosalvestised laadida Eestit tutvustavasse avalikku tööriistakasti, mille kasutajatel on võimalik neid Eesti tutvustamise eesmärgil alla laadida ja kasutada.

Toetuse saaja peab hanke korraldama vastavalt ühendmääruse §-le 11, s.t muu hulgas järgima hanke korraldamisel riigihangete seaduse 2. peatükis toodut, kui taotleja on hankija riigihangete seaduse § 5 tähenduses. Juhul kui toetuse saaja või partner ei ole kohustatud järgima riigihangete seadust ja asja, teenuse või ehitustöö abikõlblik maksumus ilma käibemaksuta on võrdne 20 000 euroga või sellest suurem, peab ta ostu maksumuse väljaselgitamiseks korraldama ostumenetluse lähtuvalt ühendmääruse § 11 lõigetest 4–7. Kui ostu eeldatav abikõlblik maksumus ilma käibemaksuta on 60 000 eurot või sellest suurem, viiakse vastavalt ühendmääruse § 11 lõikele 5 ostumenetlus läbi riigihangete registris.

Projekti partner peab täitma ühendmääruse § 10 lõikeid 2 ja 3.

## **8. peatükk**

### **Aruannete esitamine**

Eelnõu 8. peatükis kirjeldatakse, kuidas toimub toetuse kasutamisega seotud aruannete esitamine.

Toetuse saaja esitab rakendusüksusele kaht tüüpi tegevusaruandeid, mille sisu nõuded on esitatud eelnõu § 23 lõigetes 4 ja 5. Lõike 4 punkt 7 täpsustab, et suursündmuse korraldaja peab vahearuande esitama taotluse rahuldamise otsuses nimetatud tähtaegadel. Selles vahearuandes peab sisalduma projekti täpsustatud tegevuskava, sh turundusplaan ja eelarve järgnevak 12 kuuks.

Lõike 5 punktis 1 nimetatud väljundnäitaja täitmisel panustavad vaid ettevõtjatest taotlejad.

## **9. peatükk**

### **Toetuse maksmise tingimused**

Peatükis kehtestatakse toetuse maksmise tingimused.

Eelnõu § 24 kohaselt makstakse toetust suursündmustele tegelike kulude alusel ning sündmuste ja konverentsidele lihtsustatud kulude alusel. Toetuse saaja esitab makse saamise aluseks nõutud dokumendid ja tõendid rakendusüksusele e-toetuse keskkonna kaudu.

Eelnõu § 25 sätestab rahvusvahelise suursündmuse toetuse maksmise tingimused. Suursündmuse korraldajale makstakse toetust ühendmääruse §-s 27 kirjeldatud tegelike kulude alusel ehk taotleja peab koguma ja rakendusüksusele esitama abikõlblike kulude

kuludokumendid ja nende tasumist tõendavad dokumendid taotluse rahuldamise otsuses ettenähtud ajaperioodi jooksul, kuid mitte sagedamini kui kord kvartalis.

Oluline on seejuures meeles pidada, et abikõlblik on kulu, mis on tekkinud projekti abikõlblikkuse perioodil, kuid mitte hiljem kui 31. oktoobril 2029.

Paragrahvi 25 lõige 3 sätestab, et esitatava kuludokumendi väikseim summa on 50 eurot. Seejuures on tegemist lõppsummaga, mis on taotleja jaoks, kes saab käibemaksu tagasi küsida, vähemalt 50 eurot ilma käibemaksuta, ent selle taotleja jaoks, kes ei saa käibemaksu tagasi küsida, on kuludokumendi summa vähemalt 50 eurot koos käibemaksuga.

Paragrahvi 25 lõike 4 kohaselt võidakse eraõiguslikule taotlejale maksta toetus välja ka siis, kui abikõlblik kulu on tekkinud ja toetuse saaja on selle vähemalt omafinantseeringu ulatuses maksnud kooskõlas ühendmääruse § 27 lõike 1 punktiga 2. Selline makseviis on põhjendatud, kuna korraldajad saavad sissetulekuid, nt piletituluseid või konverentside registreerimistasusid jooksvalt, osaliselt ka sündmuse või konverentsi toimumise ajal. Enne sündmuse või konverentsi toimumist tekkivate tuludega kaetakse esmajoones ära vajalik omaosalus ja abikõlbmatud kulud. Toetuseosa katmiseks puuduvad korraldajatel sageli piisavad jooksvad finantsvahendid (või on nende kasutamine toetuse saajale kulukas).

Kui ei kohaldu ühendmääruse § 27 lõike 1 punkt 2, siis makstakse toetus välja ühendmääruse § 27 lg 1 p 1 kohaselt.

Paragrahvi 25 lõige 5 kirjeldab, et maksetaotluse saamisel kontrollib rakendusüksus kulude abikõlblikkust, kulu eest tasumist omafinantseeringu ulatuses ning maksetaotluse ja sellega esitatud dokumentide nõuetele vastavust. Kui maksetaotluse menetlemisel ilmneb selles puudus, mida on võimalik määratud tähtaja jooksul kõrvaldada, määrab rakendusüksus puuduse kõrvaldamiseks tähtaja vastavalt ühendmääruse § 33 lõikele 2.

Tegeliku kulu tekkimine on tõendatud, kui kulu aluseks olev töö on vastu võetud või teenus kätte või kaup oma valdusesse või omandisse saadud ja see on tõendatav dokumendiga, muu hulgas arve, saatelehe, üleandmise-vastuvõtmise akti või sellesisulise kinnitusega.

Eelnõu § 26 kehtestab toetuse maksmise tingimused spordi- ja kultuurisündmusele ning konverentsile. Toetus makstakse välja kindlasummalise maksena ehk taotluse rahuldamise otsuses kinnitatud summas ilma kuludokumente kontrollimata lõpparuande alusel, kui taotleja on lõpparuandes esitanud tõendid otsuses märgitud sündmuse toimumise, minimaalse väliskülastajate arvu ja sündmuste puhul kaasatud VKE-de arvu kohta. Kui taotluse rahuldamise otsuses nimetatud tingimused, sh sündmusel osalev minimaalne väliskülastajate arv, ei ole täidetud, jääb toetus täies ulatuses välja maksmata.

Rakendusüksus võib peatada toetuse maksmise aluseks olevate dokumentide menetlemise osaliselt või täielikult ühendmääruse §-s 33 sätestatud juhtudel.

## **10. peatükk**

### **Finantskorrektsioonid ja vaided**

Peatükis sätestatakse, et finantskorrektsioone kohaldatakse vastavalt ÜSS2021\_2027 §-des 28–30 ja ühendmääruse §-des 34–37 sätestatule. Vaiete esitamisel tuginetakse ÜSS2021\_2027 §-le 31.

### 3. Määruse vastavus EL-i õigusele

Määruse aluseks on ÜSS2021\_2027 ja selle alusel kehtestatud Vabariigi Valitsuse määrused.

Määrus on kooskõlas ka ÜSS2021\_2027 aluseks olevate järgmiste Euroopa Liidu määrustega:

- Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) nr 2021/1060, millega kehtestatakse ühissätted Euroopa Regionaalarengu Fondi, Euroopa Sotsiaalfond+, Ühtekuuluvusfondi, Õiglase Ülemineku Fondi ja Euroopa Merendus-, Kalandus- ja Vesiviljelusfondi kohta ning nende ja Varjupaiga-, Rände- ja Integratsioonifondi, Sisejulgeolekufondi ning piirihalduse ja viisapoliitika rahastu suhtes kohaldatavad finantsreeglid (ELT L 231, 30.06.2021, lk 159–706);
- Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) nr 2021/1058, mis käsitleb Euroopa Regionaalarengu Fondi ja Ühtekuuluvusfondi (ELT L 231, 30.6.2021, lk 60–93);
- Euroopa Komisjoni määrus (EL) nr 1407/2013, milles käsitletakse Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklite 107 ja 108 kohaldamist vähese tähtsusega abi suhtes (ELT L 352, 24.12.2013, lk 1–8);
- Euroopa Komisjoni määrus (EL) nr 651/2014 ELi aluslepingu artiklite 107 ja 108 kohaldamise kohta, millega teatavat liiki abi tunnistatakse siseturuga kokkusobivaks (ELT L 187, 26.06.2014, lk 1–78).

### 4. Määruse mõjud

Toetuskeem juhindub rakenduskavast, Eesti 2035-st, TAIE arengukavast ning turismistrategiast 2022–2025.

Toetuskeemi positiivne mõju väljendub sihtkoha rahvusvahelise tuntuse ja regionaalsel tasandil Eesti turismitoodete nõudluse suurendamises. Toetatavate tegevuste elluviimise tulemusena kasvab sise- ja välituristide ööbimiste arv Eestis, välituristide Eestis viibimise kestus, välisküllastajate keskmised kulutused reisi kohta ning turismiettevõtjate lisandväärtus töötaja kohta. Toetuste eraldamise edukuse näitajateks on Eesti atraktiivsuse ja maine paranemine, rahvusvaheliste sündmuste ja konverentside arvu ja ööbimistega küllastajate arvu suurenemine, turismihooaja pikenemine.

Toetuskeemi tegevus aitab kaasa:

- Eesti ettevõtjate ja teadusasutuste rahvusvahelistumisele väliskontaktide arendamise kaudu;
- turismihooaja pikendamisele, majutusettevõtete täituvuse parandamisele ja muude turismiettevõtjate käibe kasvule madalhooajal;
- sündmuste rahvusvahelise konkurentsivõime tõstmisele, aidates parandada sündmuste korralduse professionaalsust ja suurendades sündmuste atraktiivsust sihtrühmadele.

Määrusega toetatavate tegevuste mõjud läbivatele teemadele on valdavalt toetavad.

Läbiv teema	Mõju
Tasakaalustatud regionaalne areng	Toetav mõju. Sekkumise tegevused on suunatud kõikide Eesti piirkondade ja Eesti kui terviku arengule. Planeeritavate tegevustega tahetakse paremini esile tuua eri piirkondade turismivõimalusi ja suurendada piirkondade turismimajanduse potentsiaali. Tegevuste tulemusel luuakse eeldus, et välituristidel tekib suurem huvi ka väljaspool Tallinna asuvate sihtkohtade vastu.

Väljaspool Tallinna ja Harjumaad toimuvate sündmuste toetamisel on positiivne mõju piirkondade majutusettevõtete täitumisele ja teiste turismiettevõtjate majandusnäitajatele.

Rahvusvaheliste sündmuste korraldamisel on mõjuulatus suurem piirkondades, kus majutusettevõtete täituvus on keskmisest madalam. Kuigi eelmise struktuurivahendite perioodi sarnaste meetmete rakendamine ei ole täielikult lõppenud, võib praeguste tulemuste põhjal öelda, et väljaspool Tallinna toimuvate sündmuste toetusmeetmetest rahastamise osakaal oli spordi- ja kultuurisündmuste puhul 79%, suursündmustel 30% ning konverentsidel 20% (kõigi meetmete peale kokku 45%).

Toetuskeemi raames kehtestatakse madalam rahvusvaheliste osalejate lävend väljaspool Tallinna toimuvatele sündmustele. Rakendusasutus koos rakendusüksusega on analüüsinud eelmise struktuurivahendite perioodi sündmuste ja konverentside toetusmeetmete tulemusi ning konsulteerinud sündmuste ja konverentside korraldajatega, esindusorganisatsioonide ning hindamiskomisjoni liikmetega ning jõudnud järeldusele, et kõige mõjusam vahend regioonides toimuvate sündmuste ja konverentside eelistamiseks on erinev välisküllastajate lävend (s.t võimalus esitada taotlus madalamast lävendist lähtuvalt). Seda eelkõige seetõttu, et turismitaristu, sh rahvusvaheliste sündmuste ja konverentside korraldamiseks sobivate ruumide ning piisava kohtade arvu ja kvaliteediga majutus- ja toitlustuskohtade vähesus on peamiseks takistuseks suuremate rahvusvaheliste sündmuste ja konverentside korraldamiseks väljaspool Tallinna. Siinkohal on oluline märkida, et sündmused toimuvad sageli ka välitingimustes (sobivate ruumide kitsaskoht ei ole oluline), kuid (suuremate) rahvusvaheliste konverentside Eestisse toomine eeldab sobiliku taristu ja lisateenuste pakkumist.

Seetõttu on väljaspool Tallinna toimuvate rahvusvaheliste konverentside välisküllastajatest osalejate lävendit võrreldes Tallinnas toimuvate konverentsidega oluliselt langetatud. Kui eelmisel struktuurifondide perioodil oli see 60% Tallinnas toimuva sündmuse lävendist (välisosalejate arvud vastavalt 300 väljaspool Tallinna ja 500 Tallinnas), siis sellel perioodil on lävend 50% Tallinnas toimuva sündmuse lävendist (vastavalt 60 ja 120 välisosalejat). Lävendit on ka tervikuna oluliselt langetatud (nii eelmise perioodi lõpu muudatustega kui ka planeeritavas meetmes), kuna konverentsiturismi sektor on COVID-19 kriisist taastumise faasis ja jätkuvalt Ukraina kriisist mõjutatud.

Lisaks on varasema perioodiga võrreldes kehtestatud madalam lävend väljaspool Tallinna toimuvatele spordi- ja kultuurisündmustele. Madalam lävend väljaspool Tallinna toimuvatele sündmustele võeti esmakordselt kasutusele 2020. aastal, et tasakaalustada COVID-19 pandeemia mõju. Nii taotlejad kui ka hindamiskomisjon on lävendi mõju pidanud suuremaks võrreldes varem kasutatud lisapunktiga hindamisega.

	<p>Suursündmustele (kolmel aastal toetatavatele spordi- ja kultuurisündmustele) rakendatakse väljaspool Tallinna toimuvate sündmuste madalamat lävendit esmakordselt.</p> <p>Võrreldes COVID-19 pandeemia ajaga on lävendeid nii Tallinnas kui ka mujal toimuvatele sündmustele ja konverentsidele küll tõstetud, aga see on kooskõlas üldise rahvusvahelise reisimise taastumisega. Arvestades väga piiratud vahendeid toetusmeetmele (toetuse mahud on võrreldes varasemaga oluliselt vähenenud), ei ole mõistlik kehtestada liiga madalaid lävendeid. Sel juhul saaksid taotluse esitada väga palju taotlejaid, kuid rahastuse saaksid vaid väga vähesed (s.t suurema välisosalejate arvuga taotlused) ning see tähendaks asjatut halduskoormust nii taotlejatele kui ka menetlejatele ning tekitaks ebarealistlikke ootusi rahastuse saamiseks.</p>
Keskkond ja kliima	Toetav mõju. Sündmuse ja konverentsi korraldamisel tuleb järgida sündmuste kestliku korralduse põhimõtteid. Rakendusüksus avaldab oma veebilehel kestliku ja ligipäätava sündmuse korralduse soovitusel. Sündmuste ja konverentside kestliku korralduse põhimõtetele vastavust tuleb kirjeldada taotlusvormis ning seda hinnatakse hindamismetoodikas.
Sooline võrdõiguslikkus, võrdsed võimalused, ligipäätavus	Toetav mõju. Sündmuse ja konverentsi korraldamisel tuleb järgida sündmuste ligipäätavuse põhimõtteid ja tagada ligipäätavus füüsilisele keskkonnale, infole ja kommunikatsioonile kõigile inimestele, olenemata nende rahvusest, vanusest, eri- ja eristuvast vajadusest, sealhulgas nelja peamist puudeliiki (liikumise-, kuulmise-, nägemise- ja intellektipuu) arvestades, sõltuvalt konkreetse sündmuse või konverentsi sisust ja sihtrühmast (arvestades, et konverentside sihtrühmad on oluliselt piiratumad ja suunatud sageli kitsa valdkonna erialaekspertidele). Sündmuste ja konverentside turundus- ja teavitustegevustes tuleb jälgida vastavust reklaamiseadusele ning muu hulgas vältida soostereotüüpeid ja eelarvamuslikke sõnumeid ja kuvandeid. Rakendusüksus avaldab oma veebilehel kestliku ja ligipäätava sündmuse korralduse soovitusel, mis sisaldavad muu hulgas soovitusi sündmuste ja konverentside võrdõiguslikkuse ja võrdsede võimaluste tagamiseks. Sündmuste ja konverentside ligipäätavusele ja kestlikkusele vastavust tuleb kirjeldada taotlusvormis ning seda hinnatakse hindamismetoodikas.
Põhimõtte „ei kahjusta oluliselt“ ja kliimakindlus	Põhimõttele „ei kahjusta oluliselt“ vastavust on analüüsitud rakenduskava koostamise käigus. Ühtekuuluvuspoliitika fondide rakenduskava perioodiks 2021–2027 raames tehtud analüüs põhimõtte „ei kahjusta oluliselt“ kohta ei tuvastanud, et määrusega hõlmatud tegevused põhjustaks olulist kahju keskkonnanäesmärkidele, toetatavad sündmused ei vaja investeringuid, toimuvad lühiajaliselt ning kuna nende korraldamisel tuleb arvestada kestliku korralduse põhimõtetelega, puudub vajadus täiendavate leevendusmeetmete kehtestamiseks. Toetatav tegevus ei hõlma taristut, mis vastab kliimakindluse tehniliste suuniste selgitusele. Vt komisjoni teatis „Taristu kliimakindluse tagamise tehnilised suunised aastateks 2021–

## **5. Määruse rakendamisega seotud tegevused, vajalikud kulud ja määruse rakendamise eeldatavad tulud**

Määruse raames antavate toetuste eelarve on 6 300 000 eurot, millele lisandub taotleja omafinantseering vähemalt 30% ehk 2 700 000 eurot. Riiklikku kaasfinantseeringut ei ole. Määruse rakendamisega ei kaasne riigieelarvele otseseid tulusid ega lisakulusid. Määruse rakendamiseks vajalikud tegevused teeb rakendusüksus.

Taotlusvoorude avamise ajad ja mahud ning seeläbi sekkumise eelarve jaotuse sündmuse tüüpide vahel kooskõlastab rakendusüksus rakendusasutusega. Otsuste tegemisel võetakse arvesse turismimajanduse taastumise tempo ning iseloom ja võimalikud reisipiirangud.

Eelnõu rakendamisega seonduvad riskid on hinnatud seletuskirja lisa 1 olevas riskihindamise tabelis.

## **6. Määruse jõustumine**

Määrus jõustub üldises korras, s.t kolmandal päeval pärast Riigi Teatajas avaldamist.

## **7. Määruse kooskõlastamine, huvirühmade kaasamine ja avalik konsultatsioon**

Määrus esitati kooskõlastamiseks eelnõude infosüsteemi (EIS) kaudu Rahandusministeeriumile, Sotsiaalministeeriumile, Riigi Tugiteenuste Keskusele ja Keskkonnaministeeriumile. Lisaks esitati määrus arvamuse avaldamiseks Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutusele ja Kultuuriministeeriumile ning järgmistele valdkondlikele organisatsioonidele:

- Eesti Konverentsibüroo
- Music Estonia
- Eesti Olümpiakomitee.

Märkusega arvestamist on kajastatud ja arvestamata jätmist põhjendatud seletuskirja lisa 3 olevas tabelis.